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مقام معظم رهبری درگذشتِ 
آیت االله محجوب را تسلیت گفتند

پایگاه اطلاع رســانی مقام معظم رهبری: مقام  �
معظم رهبری درگذشــت عالم پرهیزگار آیت االله 
شــیخ ابوالقاسم محجوب را تســلیت گفتند. متن 

پیام تسلیت به این شرح است:
درگذشــت عالم پرهیزگار آیــت االله آقای حاج 
شــیخ ابوالقاســم محجوب رحمةاالله  علیه را به 
خاندان مکرّم و دوســتان و شاگردان و ارادتمندان 
ایشــان تســلیت عرض می کنم. از خداوند متعال 
علوّ درجات این عالم پارســا و پرهیزگار را مسئلت 

می نمایم.

تبریک جهانگیری به قالیباف:
دولت آماده همکاری و تعامل مؤثر 

با مجلس است
ایســنا: معــاون اول رئیس جمهــور در پیامی به  �

محمدباقــر قالیبــاف انتخــاب او به عنــوان رئیــس 
مجلس شــورای اســلامی را تبریک گفــت. در پیام 
اســحاق جهانگیری آمده اســت: بی تردید در مقطع 
حساس کنونی که دشمنان این ملک و ملت با اعمال 
سخت ترین تحریم های ظالمانه و فشارهای سیاسی و 
اقتصادی حتی در شــرایط کرونایی نیز از هیچ تلاشی 
بــرای ضربــه زدن به کیــان انقلاب و نظام و کشــور 
فروگذاری نمی کنند، حفظ و تقویت اتحاد و انســجام 
ملی برای غلبه بر مشــکلات و حل مســائل کشــور 
که مورد انتظار ملت بزرگ و شــریف ایران نیز اســت، 
بیش از پیش ضرورت دارد. در این راســتا ضمن اعلام 
آمادگی دولت برای همکاری و تعامل مؤثر با مجلس 
شــورای اســلامی، توفیق جناب عالی، هیئت رئیسه و 
نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی را در انجام 
وظایف نمایندگــی و خدمت به مردم و نظام مقدس 

جمهوری اسلامی از خداوند متعال خواستارم.

سفیر پکن در تهران:
چین از جوانان برجسته کشورهای 

مختلف برای تحصیل و مطالعه 
استقبال می کند

ایسنا: چانگ هوآ، ســفیر جمهوری خلق چین در  �
تهران گفت که کشورش از جوانان برجسته کشورهای 
مختلف برای تحصیلات و مطالعات استقبال می کند. 
چانگ هوآ در یادداشــتی با نقل از شــی جین پینگ، 
رئیس جمهور چین نوشــت: «کشــور چین از جوانان 
برجسته کشورهای مختلف برای تحصیل و مطالعات 
در چین استقبال می کند. در سال های اخیر کشور چین 
جوانان برجسته از کشورهای مختلف را جذب می کند. 
طبق آمــار طرف چین تــا اوایل ســال ۲۰۱۹ میلادی 
۴۹۲,۱۸۵ دانشــجوی خارجی از ۱۹۶ کشور و منطقه 
در چین تحصیل می کنند که نســبت به مدت مشابه 

در سال گذشته افزایش ۰٫۶۲ درصدی داشته است».

تغییر حکم صبا کرد افشاری
از  � کردافشــاری،  صبــا  وکیــل  ایرنا پــلاس: 

بازداشت شــدگان اعتراضات، گفت: ســال گذشــته 
رأی صبا کرد افشــاری به بنده ابلاغ شــد و موکلم از 
موضوع اتهام مــاده ۶۳۹ تبرئه شــدند. با توجه به 
اینکه دو اتهام دیگر ضمن دادنامه تجدیدنظر حکم 
به تأیید رأی صادره از دادگاه بدوی رسیده بود، ابلاغ 
شــد، با اعمال ماده ۱۳۴ مجموعا هفت ســال و نیم 
حبس برای ایشان قابل اجرا بود. حسب اعلام موکل، 
این رأی بــه زندان هم ابلاغ شــد و در پرینت زندان 
هم چنین چیزی ذکر شده بود.حسین تاج افزود: صبا 
کردافشــاری چند روز پیش با مــن تماس گرفتند که 
به تازگی از اجرای احکام دادســرای ارشــاد برگه ای 
مبنی بر ۱۵ ســال حبس به او ابلاغ شده است. هیچ 
ایــده ای درباره علت ایــن اتفاق نــدارم و امیدوارم 
حفاظت اطلاعات آن را پیگیــری و رفع کند؛ چراکه 
این موضوع به لحاظ حقوقی واجد ایراد جدی است.

علی صوفی:
برای مبارزه با کرونا 

همه قوا همسو هستند
ایســنا: علی صوفی درباره ضــرورت هماهنگی  �

و همــکاری میــان دولــت و مجلــس یازدهم که 
به تازگــی فعالیت خود را آغاز کرده اســت، گفت: از 
نظر جریان شناســی، جریان مجلس یازدهم وابسته 
بــه جناح اصولگرا و در مقابــل طیف آقای روحانی 
و دولتش اســت. از ســال ۹۲ به این طرف این تقابل 
وجود داشــته اســت؛ اما منطقی آن است که به آن 
پایان دهند.او در این باره توضیح داد: ما شــاهد نوعی 
وفاق ملی در برخورد با کرونا و مدیریت بحران کرونا 
با شــرکت فعال دولت و موفقیت هایی که نصیبش 
شــد، هســتیم. برای مبارزه با کرونا همه قوا همسو 
هســتند. از آنجایی که این بحران هنوز باقی اســت، 
به نظر می رســد این همسویی ادامه خواهد داشت.
این فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: کرونا در کشور 
ما مدیریت شــده؛ اما برطرف نشده است و خطرش 
همچنــان وجود دارد. بــه نظر نمی رســد مجلس 
یازدهم در نحوه مدیریت کرونا خدشــه  ای وارد کند. 
لاجرم به اصطــلاح کج  دار و مریز با این دولت ادامه 
می دهند تا زمانش بتوانــد بگذرد. در این میان دولت 
هم باید ســعی کند به سمت همکاری های بیشتر با 
مجلــس برود. این همکاری ها به تعدیل مشــکلات 

سیاسی کشور می انجامد.

تهدید بیولوژیک کرونا و دیپلماسی 
امنیتی سلامت

از این رو تقسیمات منطقه  ای جدیدی بروز خواهد 
کرد که از مفاهیم ســنتی ژئوپلیتیک فاصله می گیرد. 
بدین ســان مفهــوم «ژئوســلامت» از ژئوپلیتیــک و 

جغرافیای سرزمینی اهمیت بیشتری می یابد.  
بنابرایــن در جهان کرونا، ســلامت در سیاســت 
خارجی کشــورها به عنوان یک کالای عمومی امنیتی 
و بلکه یک کالای بین المللــی امنیتی مطرح خواهد 
بود. پیــش از این موضوع ســلامت در اتحادیه اروپا 
از طریق کمیســیون اروپا در سازمان بهداشت جهانی 
دنبال می شــد اما امروز ســلامت جــزء دغدغه های 
اصلی امنیتی ائتلاف های جهانی مانند اتحادیه اروپا، 
کشورهای بریکس، شانگهای و سایر ائتلاف ها خواهد 

بود.
در چنیــن شــرایطی دولت های مختلــف آماده 
شــکل گیری ائتلاف هــا، دوســتی ها و دشــمنی های 
جدیدند. ایــران نیز از جمله کشــورهایی اســت که 
بیشترین آســیب را از ویروس کرونا متحمل شده و در 
کنار برخی کشــورها مانند چین، اسپانیا، ایتالیا، برزیل 
و... قــرار دارد. این پدیده زمینــه همکاری های جدید 
امنیتی بین این کشــورها را فراهم کرده اســت که در 
چارچوب های سنتی ائتلاف های اقتصادی یا منطقه  ای 

قرار ندارد. 
از ســوی دیگر دیپلماسی ســلامت ایران در چند 
محور خلاصه شــده اســت؛ مذاکرات وزیــر خارجه 
کشورمان با بسیاری از رهبران جهان برای ترغیب آنها 
به مخالفت با تحریم های یک جانبه آمریکا، کمک های 
بشردوستانه ازجمله شش تُن کمک های بهداشتی به 
تاجیکستان و کیت های تشخیص بیماری به افغانستان 
از جمله اقدامات دیپلماســی سلامت ایران در بحران 
کرونا است. اما دیپلماســی امنیتی سلامت می تواند 
بســیار فراتر از این برود و دامنه  ای گسترده از غرب تا 
شرق عالم را دربر گیرد؛ چراکه سلامت مرزی انسانی 
دارد و مختص به یک منطقه یا اقتصاد خاص نیست. 
بدین سان دیپلماسی سلامت برای ایران می تواند امور 
ذیل را دربر گیرد: ۱- اســتفاده از دیپلماســی سلامت 
به عنوان عمل حقوق بشــری مانند اهدای کمک های 
پزشکی و تجهیزات بهداشتی به کشورهای همسایه، 
اقدام چین در ارســال ماســک به سرتاســر جهان که 
غربی ها از آن به عنوان دیپلماســی ماسک یاد کردند. 
ظرفیــت علمــی و تجهیزاتــی ایــران در این عرصه 
مناســب اســت. ۲- اســتفاده از دیپلماسی سلامت 
به عنوان یک اقدام تجاری که با تولید تجهیزات مورد 
نیاز بیماران کووید ۱۹ و صادرات آن به کشورهای دیگر 
محقق می شــود. ۳- ترســیم برنامه جامع سلامت 
در کشــورهای همســایه از جمله افغانســتان، عراق 
و کشورهای آســیای مرکزی که از نظر امکانات ارائه 
خدمات فنی، علمی و برنامه  ای در حوزه ســلامت به 
کشــورهای هدف ۴- آموزش پزشکی و بهداشتی در 
کشــورهای همســایه که می تواند بر اساس توافقات 
مختلف انجام شــود. مــا نمونه این اقدامــات را در 
کشور کوبا شاهد هســتیم؛ این کشور سیستم پزشکی 
و درمانی پیشرفته  ای دارد که موفق شده است در ۴۰ 
کشور جهان به آموزش پزشکی بپردازد و برنامه های 
جامع سلامت را در کشورهای حوزه کارائیب، آمریکای 
مرکزی و پاسیفیک و کشورهای آفریقایی پیاده کند و در 
شرایط سخت اقتصادی درآمدی به اندازه درآمد نفتی 
کسب کند. ۵-استفاده از دیپلماسی سلامت در ایجاد 
ائتلاف منطقــه  ای و فرامنطقــه  ای ۶- همکاری های 
بیولوژیک با کشــورهای همســایه با اهــداف دفاعی 
۷- ایجاد ائتلاف با کشورهای دوست برای تأثیرگذاری 
بر هنجارها و چارچوب های قانونی جدید در رابطه با 

سلامت جهانی.

پیروزی، شکست نیست
 پس برای کالای ایرانــی از جمله نفت ، موضوع 
مشتری نداشــتن (از ترس آمریکا) مطرح است و نه 
آنکه ایران به خاطر برجام از ارســال استنکاف کند؛ 
امری که متأسفانه از ســوی حضرات داخلی منتقد 
دولت ظاهرا مغفول قرار گرفته است؛ یعنی نداشتن 

مشتری را به ضعف دولت ایران تعبیر می کنند.
ســوم آنکه تحریم قبل از برجام با تحریم آمریکا 
پس از خروج از برجام بســیار متفاوت اســت. قبل 
از امضای برجام، تحریم ها از ســوی شــورای امنیت 
ســازمان ملــل در قطع نامه های مختلــف صورت 
گرفت و حســب این تحریم ها که بسیار گسترده بود، 
اجماعی جهانی علیه ایران شــکل گرفت؛ به نحوی 
که حتی در مواردی توســل به زور علیه ایران جنبه 
قانونی بر خود می گرفت. در حالی که در حال حاضر با 
منتفی شدن قطع نامه ها به پیروی از امضای معاهده 
برجــام، هیچ یک از آن تحریم ها وجــود ندارد و تنها 
اقــدام آمریکا در تحریم ها وجود دارد. هر گونه اقدام 
آمریــکا علیه کشــتی های ایرانی، راهزنــی دریایی و 
تروریســم دولتی بوده و هست و چنین است که آنان 

نیز به این مسئله واقف هستند.
برخی در کشــور ما همواره مایل هســتند مسائل 
را واژگــون جلوه دهنــد و آنچه پیروزی اســت، به 
نوعی دیگر تلقــی کنند. آنان امضای معاهده برجام 
را شکســت ایران جلوه می دهند؛ در حالی که در نوع 
خود پیروزی بزرگ ایران بوده اســت. ما پیروزیم؛ زیرا 
عهدشکن نیستیم. ما پیروزیم؛ زیرا دشمنان ما بدعهد 
و فریب کار هستند. ما پیروزیم؛ چراکه از حقوق حقه 
خود استفاده کرده و از آن دفاع می کنیم. ما پیروزیم 
به این دلیل که با وجود ســه ســال تحریم آمریکا و 
دشمنی صهیونیسم بر اســتکبار آمریکا و وهابیسم، 
کشور را اداره می کنیم. شکست نامیدن پیروزی ها آیا 

عاملانش را زیر سؤال نمی برد؟

سیاست

خبر ادامه از صفحه اول

سال هفدهم    شماره 3732 یکشنبه   11 خرداد 1399

شــرق: فیلمی از محمود احمدی نژاد در شــبکه های 
مجازی منتشــر شــده که هفت ســال بعــد از پایان 
ریاســت جمهوری اش در اتومبیلی جلــوی منزل در  
محله نارمک همچنــان در حال پاراف کردن نامه های 
مــردم اســت؛ نامه هایی کــه معلوم نیســت به چه 
مقصدی فرستاده خواهند شد. ماجرای نامه نگاری با 
احمدی نژاد برای حل مشکل یا درخواست شغل، وام 
و... اگرچه تازه نیســت و در دوران ریاستش بر دولت 
مرســوم بود، اما گویا او هنوز باور نکرده که نه نقشی 
اجرائی در قدرت دارد و نه حتی نفوذی، شاید هم همه 
اینها هدفمند و عامدانه در راســتای شایعه بازگشتش 
به قدرت صورت می گیرد؛ بازگشت به عرصه قدرت با 
انتخابات ۱۴۰۰. نزدیکانش هم تحرکات انتخاباتی شان 
را شروع کرده اند و خودش هم هر روز وزرای سابق را 

در دفتر ولنجکش به حضور می پذیرد.
چندی پیش یکی از کانال های تلگرامی نزدیک به 
احمدی نژاد در خبری نوشته بود که کتاب «ناگفته های 
احمدی نژاد» چاپ شــده اســت که شــامل مصاحبه  
بی پــرده و مفصــل محمدرضا تقوی فــرد با محمود 
احمدی نــژاد و بخشــی از ناگفته های دوران هشــت 
سال ریاست جمهوری در سال های ۸۴ تا ۹۲ است که 
برای نخستین بار منتشر می شــود. پیش بینی می شود 
احمدی نژادی ها این کتاب را در ســال جاری و پیش از 

انتخابات منتشر کنند.
علی اکبر جوانفکر، مشــاور احمدی نــژاد، اخیرا در 
نوشــته ای آمدن احمدی نژاد را تلویحا تأیید کرده بود، 
امــا وقتی با واکنش تحلیلی رســانه ها روبه رو شــد، 

حرفش را پس گرفت. این در حالی است که نزدیکانش 
گفته اند آحاد مــردم خواهان بازگشــت احمدی نژاد 

هستند و در سفرهایش از او استقبال می کنند.
احمدی نژاد بــا همراهی دو یــار نزدیکش، یعنی 
«اسفندیار رحیم مشــایی» و «حمید بقایی» که اکنون 
با حکم قضائی در زندان به ســر می برند، بعد از پایان 
دوره ریاســتش بر دولت تلاش کرد یــک نفر از درون 
دولت خــود را برای تصدی عنوان ریاســت جمهوری 
معرفــی کند؛ امــا در نهایــت هیچ یک از یــاران او با 
نظر شــورای نگهبان صلاحیت حضــور در انتخابات 

ریاست جمهوری ۹۲ را پیدا نکردند.او سال ۹۶ برخلاف 
انتخابات ۹۲ که رحیم مشــایی را بــرای کاندیداتوری 
در انتخابــات مطرح کرد، این بــار تصمیم به معرفی 
بقایی به عنوان کاندیدا گرفت، ولی باز هم دلش نیامد 
خــودش را از کاندیداتــوری محروم کنــد و بر همین 
اســاس برای حضور در رقابت های ریاست جمهوری 
بعد از یک دوره چهارســاله دوری از پاســتور، کاندیدا 
شد؛ اما مورد تأیید شورای نگهبان قرار نگرفت. حضور 
او در انتخابــات البتــه برخلاف توصیــه مقام معظم 
رهبری نیز بود. احمدی نژاد که در چهار ســال نخست 

دولت روحانی به شدت فعال بود، سفر می رفت، ویدئو 
منتشــر می کرد و ســخنان تند و تیزی علیه قوه مجریه 
و قضائیــه بــر زبان می رانــد و با حمایــت از بقایی و 
مشایی بست می نشســت، با دستگیری و زندانی شدن 
دو یــار نزدیکش، کمی فتیله را پایین کشــید و خود را 
در حاشــیه قرار داد. او اما با نزدیک شدن به انتخابات 
مجلس یازدهم، دوباره به تحرکاتش شدت بخشید و 
ســفرهایش را آغاز کرد. یکی از وجوه و شاخصه های 
مهــم رفتاری احمدی نــژاد از همان ابتدا پوپولیســم 
بوده است. او در سفر اخیرش به گیلان، درباره مسئله 
مســکن و فقرا گفته بود: «۲۴۹ هــزار ملک دولتی به 
ارزش هفت هزار هزار میلیارد تومان در اختیار دولت 
است، اگر اینها را بفروشند و پولش را بین مردم تقسیم 
کنند، فقیری در کشــور نمی ماند!».گویــا احمدی نژاد 
هیچ وقت یــاد نخواهد گرفت که مشــکلات مردم را 
بهانه ای برای ارائه دوباره شعارهای پوپولیستی نکند؛ 

آن هم به بهانه انتخابات!
عباس سلیمی نمین دیروز درباره احمدی نژادی های 
مجلس به خبرآنلاین گفت: تنها کسی که اعلام کرده 
بود مــا همه نیروهــای جبهه پایــداری و متمایل به 
آقای احمدی نژاد را دور هم جمع خواهیم کرد، آقای 
فریدون عباســی بود و دیدیم که مجموع آنها ۱۷ نفر 
بیشــتر نشد؛ اینها کسانی هســتند که به شدت با آقای 
قالیباف موضع دارند، اما این افراد آن قدر فهم سیاسی 
ندارند که متوجه شــوند آقای احمدی نژاد دارای چه 
خصوصیاتی است، چقدر انسان خودمحوری است و تا 

چه حد برای کشور زیان بار و خطرناک است.

ایســنا: رئیس جمهور در جلســه ســتاد مقابله با کرونا با بیان اینکه کرونا 
همچنان به عنوان مسئله اصلی و مهم در کشور ما ظهور و بروز دارد، گفت: 
این ویروس موجب تحولات بســیار زیادی در مســائل سیاســی، اجتماعی، 
بهداشــتی و فرهنگی شــد. پیش از این مرزها کم رنگ شده بودند، اما کرونا 
موضــوع مرزها را پررنگ کرد، مهاجرت و ســفر را تغییــر داد و امروز ما با 

شرایط جدیدی مواجه هستیم.
حســن روحانی با بیان اینکه در این شــرایط زندگی ما محدودتر شده و 
بخشــی از آن مجازی شــده اســت، افزود: مردم باید باور کنند که به زودی 
نمی توانیم به شــرایط قبل از کرونا برگردیم. برای مدت طولانی باید سبک 
زندگی را تغییر داده و محدودیت ها را بپذیریم و بخشی از زندگی ما باید به 

فضای مجازی برود.
او عنوان کرد: مثل گذشــته که می توانســتیم جمع هــای ۱۰ تا ۲۰ نفره 
کنار هم داشــته باشــیم، باید برای مدتی از آن صرف نظر و این رفتار را ترک 
کنیم. اجتماعات باید کوچک باشد و با فاصله اجتماعی همراه باشد. اکنون 
شــرایط سخت تری از اســفند و فروردین داریم؛ چون در آن ماه ها با کسانی 
روبه رو بودیم که علایم این بیماری را به وضوح داشــتند و اصلا خودشــان 
می دانســتند که مبتلا شده اند، اما الان شکل مســئله عوض شده و ممکن 
است علایم ظاهری کرونا را نداشته باشند. از این رو باید حتما تست بگیریم و 
وقتی هم تست می گیریم، افراد باورشان نمی شود که مبتلا هستند؛ بنابراین 

الان کار سخت تر شده است.روحانی گفت: سامان دادن به زندگی و اقتصاد 
مردم در این شــرایط مهم است. در حال حاضر در بخش تولید دچار تفاوت 
فاحش در فعالیت بخش های مختلف نیستیم، اما در بخش خدمات نسبت 
به شــرایط قبلی فاصله داریم. در مواجه با این ویروس شــرایط عید نوروز، 
ماه رمضان و اکنون تابســتان را داریم تجربه می کنیم که هر کدام شــرایط 
خاص خود را داشــته و دارند.رئیس جمهور با بیان اینکه با شروع تابستان 
سفرها هم شروع شده و این شــرایط را برای ما سخت می کند، عنوان کرد: 
من نمی خواهم بگویم ســفر ممنوع شــود، بلکه باید با کرونا زندگی کرد، 
ولی با احتیاط کامل و مراقبت ها و همچنین رعایت پروتکل های بهداشتی. 
ما روزانه در حال پایش شــرایط هســتیم. تعداد مبتلایــان نباید برای مردم 
نگران کننده باشد؛ زیرا تعداد مبتلایان جدید بر مبنای تستی است که انجام 
می شود و ممکن اســت طرف هیچ علایمی نداشته باشد، ولی برای اینکه 
دیگــران را مبتلا نکند در قرنطینه خانگی قــرار بگیرد؛ بنابراین مردم نگران 
نباشند.او افزود: معیار دیگر ما R ZERO است که مخصوص شدت اپیدمی 
است. در این معیار اگر عدد بالای یک باشد، جای نگرانی است که البته این 
عدد در کشــور ما زیر یک است، اما برخی اســتان ها بالای یک رفته بودند. 
اشــغال تعداد تخت بیمارســتان و درصد آنتی بادی جمعیــت نیز از دیگر 
معیارهاست. اگر ۴۰ درصد جمعیت دارای آنتی بادی باشند، کمی خیال ما 
راحت می شود، اما هنوز به این نقطه نرسیده ایم.رئیس جمهور گفت: در این 

جلســه تصمیم گرفتیم که مساجد در سراسر کشور برای نمازهای روزانه با 
رعایت دستور العمل های پزشکی باز شود. محدودیت فعالیت پاساژها را که 
تا ســاعت شش بود، برداشتیم؛ البته این بازگشایی ها به این معنا نیست که 
خطرات کاهش یافته است، بلکه به این معناست که باید با احتیاط کارهای 
روزمره انجام شود. همچنین مطرح شد که صحن های مطهر که صبح ها باز 
هستند، شب ها هم باز باشــند که بنا شد بررسی ها انجام شود تا در جلسه 
بعد درباره آن تصمیم گیری شود. درباره سالن های اجتماعات باید با دقت و 
سرعت کمتر به سمت گشایش برویم.روحانی خطاب به مردم عنوان کرد: 
مردم اگر به سفر می روند، دستورات پزشکی را رعایت کنند تا با موج جدیدی 
از بیماری مواجه نشده و مجبور نشویم مقررات سختی در برخی شهرها در 
نظر بگیریم.رئیس جمهور همچنیــن در گفت و گوی تلفنی جداگانه با وزیر 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مســلح و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
بر ضرورت به کار گیری تمام امکانات و تجهیزات برای مهار آتش ســوزی در 
جنگل های اســتان کهگیلویه و بویراحمد و نیــز برنامه ریزی برای جلوگیری 
از تکرار حوادث مشابه تأکید کرد.حســن روحانی در این تماس های تلفنی 
عنوان کرد: لازم اســت ســریعا تمام اقدامات لازم و ضروری با به کار گیری 
تمامی امکانات و ظرفیت های اســتان کهگیلویه و بویراحمد و اســتان های 
هم جوار برای جلوگیری از دامنه آتش سوزی و نیز اطفای حریق به کار گرفته 

شده و از ضرر و زیان های بیشتر و تخریب محیط زیست جلوگیری شود.

شرق: مجلس یازدهم سراغ بررسی اعتبارنامه ها رفته است. به نظر نمی رسد در 
ساختار یکدســت این مجلس تعارضی در این زمینه وجود داشته باشد؛ اما سه 
نماینده روز گذشته به اعتبارنامه غلامرضا تاجگردون اعتراض کردند. تاجگردون 
از معدود نمایندگان نزدیک به اصلاح طلبان اســت که از مجلس نهم به عنوان 
نماینده گچساران در قوه مقننه حضور دارد. البته حضور او در مجلس یازدهم در 
جریان تأیید صلاحیت ها با حواشی همراه بود. روز گذشته هم وقتی سه نماینده 
قم، اراک و شــیراز به اعتبارنامه او اعتراض کردند، مدتی بعد شش نماینده دیگر 
هم با انتشار متنی جداگانه به آنها پیوستند. در نامه علیرضا زاکانی، نماینده قم، 
روح االله نجابت، نماینده شــیراز و علی اکبر کریمــی، نماینده اراک، آمده: «جناب 
حجت الاسلام والمســلمین لارگانی، ریاست محترم شــعبه ۱۲، با سلام. احتراما 
به اســتناد ماده ۲۸ آیین نامه داخلی مجلس شــورای اسلامی اعتراض خود را 
نســبت به اعتبارنامه آقای غلامرضا تاجگردون منتخب مردم شریف گچساران 
و باشت به دلیل رانت خواری و کســب منافع اقتصادی و اعمال نفوذ شبکه  ای 
از طرق مختلف در دســتگاه های دولتی و شــرکت های تابعه و بخش عمومی 
اعلام می داریم». هر سه نماینده مجلس یازدهم این متن را در توییتر خود منتشر 
کردند. حتی زاکانی در این باره نوشــت: «مجلس یازدهم باید مقابله با اشرافیت 

و فساد را از خود شروع کند تا بتواند علیه هر مفسده  ای در کشور قیام کند».
 ادامه حواشی از انتخابات تاکنون

پس از انتشار این نامه و بازتاب آن در رسانه ها خبر آمد که شش نماینده دیگر 
از جمله سیدنظام الدین موسوی، مالک شــریعتی، احمد نادری، علی خضریان، 

مجتبی رضاخواه و اقبال شــاکری به اعتبارنامه تاجگردون اعتراض کرده اند. در 
متن این اعتراض «جعلی بودن مدرک دکترا» نیز به دلایل قبلی اضافه شــده. در 
این نامه آمده که «مستندات پیش تر به شعبه ارائه شده است». موسوی لارگانی 
نماینده فلاورجان و رئیس شعبه ۱۲ نیز از تحویل این اعتراض ها خبر داده است. 
هرچند تاجگردون فعلا در این باره سکوت کرده. او از جمله رؤسای کمیسیون های 
مجلــس دهم بود کــه ابتدا خبر رد صلاحیتــش در انتخابــات یازدهمین دوره 
مجلس منتشر شد. تاجگردون واکنش تندی درباره این خبر داشت و آن را شایعه 
دانست. در آمار اولیه شش رئیس کمسیون مجلس دهم تأیید صلاحیت و شش 
رئیس دیگر هم ردصلاحیت شــدند و دو رئیس نیز داوطلب انتخابات مجلس 
یازدهم نبودند. در این بین خبر تأیید صلاحیت فریدون حسنوند، رئیس کمیسیون 
انرژی و تاجگردون، رئیس کمیســیون برنامه و بودجه، یک روز بعد منتشــر شد. 
حســنوند در این باره گفته بود: «ما در بحث تأیید صلاحیت ها تابع قانون هستیم 
و هر موردی که به ما ابلاغ می شد، می پذیرفتیم. اکنون هم تأیید صلاحیت بنده 
و آقای تاجگردون در نامه ای به ما اطلاع داده شــده است»؛ اما در همان مقطع 
اعتراض هایــی پس از تأییــد صلاحیت تاجگردون از ســوی اصولگرایان مطرح 
شــد. احمد توکلی، عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظــام، در توییتی درباره 
تأیید صلاحیت برخی افراد «تاجگردون و حســنوند» از ســوی شــورای نگهبان 
انتقاد کرد. الیاس نادران، نماینده اصولگرای ادوار مجلس، نیز در همین راســتا 
نوشــت: «تاجگردون و حسنوند رؤسای کمیسیون بودجه و انرژی مجلس امروز 
توانســتند با فشار و لابی تأیید صلاحیت بگیرند! اینکه امروز کوتاه آمدید و چشم 

بر پرونده های اقتصادی بستید، جادوی بودجه و نفت است؟! جواب جوانان عدم 
احراز شده را چه می دهید؟»؛ اما سخنگوی شورای نگهبان به این انتقادات پاسخ 
داد و البته لابی و فشــار برای تأیید صلاحیت را رد کرد: «اصلا و ابدا هیچ کس با 
فشــار تأیید صلاحیت نشده و اینها همگی شایعه است. ما نظرات هیئت مرکزی 

را اعلام کردیم که همگی مستند به مدارک قطعی در پرونده های آنان است».
 از دولت اصلاحات تا مجلس یازدهم

فریدون حســنوند با وجود تأیید صلاحیت نتوانســت به مجلس یازدهم راه 
پیــدا کند؛ اما غلامرضا تاجگردون که پــس از تأیید صلاحیت بار دیگر رأی مردم 
گچســاران را گرفت، حالا با چالش رد اعتبارنامه روبه رو شــده است. او در رشته 
برنامه ریزی اقتصادی در مقطع کارشناســی ارشــد فارغ التحصیل شده و از سال 
۱۳۶۸ در وزارت اقتصاد مشغول به کار شده است. او همچنین از مدیران دولت 
اصلاحات است و از ۱۳۸۰ تا ۱۳۸۳ معاونت امور مجلس و استان ها و از ۱۳۸۳ 
تا ۱۳۸۴ معاونت امور اقتصادی و هماهنگی برنامه و بودجه، سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی کشور را برعهده داشت. تاجگردون همچنین مدرک دکترای خود را از 
مؤسسه  ای در بروکسل اخذ کرده که نامش در فهرست دانشگاه های مورد تأیید 
وزارت علوم نیســت. حال باید دید که در جریان بررسی اعتبارنامه ها چه اتفاقی 
رخ خواهد داد. علیرضا سلیمی، نماینده محلات و عضو هیئت رئیسه، به «ایسنا» 
گفته «مجلس این هفته در روزهای یکشــنبه و سه شــنبه جلسه علنی خواهد 
داشت و بررسی اعتبارنامه منتخبان مجلس یازدهم در دستور کار جلسات هفته 

جاری قرار دارد».

شرق: حضور ســه رقیب انتخاباتی سال ۹۶ در رأس سه قوه، دست مایه 
اظهارنظرها و واکنش های مختلفی شــده اســت. از کاربران شبکه های 
اجتماعی تا چهره های سیاســی تا جایی که حسام الدین آشنا در حساب 
توییتری خود خطاب به سران قوا نوشت: «امیدوارم یک  سال آینده نشان 
دهد که ســران فعلی ســه قوه چنان موقعیت شــناس اند که می توانند 
در دوره انتخابــات، جانانــه با یکدیگر رقابت کنند و آنگاه که در مســند 
مسئولیت نشستند، مؤمنانه با یکدیگر رفاقت کنند. مردم را ناامید نکنیم 
و در دوران ســختی، جامعه را قطبی نســازیم. قدرت ما در گرو وحدت 

ماست».
به نظر می رســد نگرانی ها از کشیده شدن ادامه رقابت های انتخاباتی 
به رابطه سران ســه قوه وجود دارد. تاکنون در رابطه رئیسی و روحانی 
چنین چیزی آنچنان مشهود نبوده، اما به نظر می رسد قالیباف بی تمایل 

به تقابل با دولت نباشــد تــا جایی که نمونه هایی از ایــن تقابل عدد را 
در رفتارهای پیشــاانتخاباتی او و جملاتش به دولت به وضوح می شــد 
دنبــال کرد. حتی تحلیلی بــر این بود که هــدف او از آمدن به مجلس 
و رئیس شــدنش صرفا اســتفاده از فرصتی یک ســاله برای رویارویی با 

روحانی بوده است.
 پیــام انتخاباتی قالیباف هم حاکی از چنین قصــد و نیتی بود. او در 
بیانیه انتخاباتی اش در روز ثبت نام آورده بود: «بر کســی پوشیده نیست 
کــه این روز ها مردم احــوال خوبی ندارند. بر این بــاور بودم درختی که 
۴ ســال ثمر ندهد، دیگر ثمر نمی دهد ازهمین روی، تلاش شــد تا نهال 
تازه ای کاشــته شــود، اما دولت مســتقر دوقطبی دروغین ساخت و بر 
موج ســوار شــد و توانســت با وعده های کاذب اعتماد مــردم را جلب 
کند. متأســفم که بگویم در این دو ســال یک روز هم آب خوش از گلوی 

مردم پایین نرفته است... .گرانی های افسارگسیخته، افزایش چندبرابری 
قیمت ارز، ماجرای تأســف بار ارز ۴۲۰۰ تومانی، محترم نشمردن مردم و 
بی توجهی به شــأن و منزلت مردم، در این دو سال اجازه نداده است که 
مردم روزی را بدون نگرانی از آینده به شب برسانند... . ماجرای افزایش 
قیمــت بنزین درس بزرگی به مــا داد و آن این بود که این درخت نه تنها 
بعد از ۴ ســال ثمر نداده اســت بلکه در حال آسیب زدن جدی به مردم 
است و این نگرانی را به جد ایجاد کرد که تا سال ۱۴۰۰ یعنی یک سال ونیم 
آینــده تصمیماتی نابخردانــه از جنس ماجرای افزایــش قیمت بنزین، 
اصــلا دور از ذهن نیســت و اینجا بود که به این جمع بندی رســیدم که 
باید مجلسی قوی و کارآمد تشــکیل شود و تمام هم وغم خود را کنترل 
دولت و وادارکردن آن به کار و فعالیت در این یک ســال ونیم باقی مانده 

از عمرش قرار دهد».

روحانی در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا:
به زودى به شرایط قبل از کرونا برنخواهیم گشت

محمود احمدی نژاد هنوز نامه پاراف می کند

پاراف های پوپولیستی احمدی نژاد

نماینده ۳ دوره گچساران بعد از چالش تأیید صلاحیت با احتمال رد اعتبارنامه مواجه شد
اعتراض نمایندگان مجلس یازدهم به اعتبارنامه تاجگردون

تحلیل آشنا از ریاست سه رقیب بر سه قوه
قالیباف سیاست را دوقطبى مى کند؟


